
Об организации общественных работ по Енбекшиказахскому району

Утративший силу
Постановление акимата Енбекшиказахского района Алматинской области от 23 
января 2013 года N 22, зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 18 февраля 2013 года N 2302. Утратило силу постановлением акимата 
Енбекшиказахского района Алматинской области от 20 июня 2014 года N 1081
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Енбекшиказахского района 
Алматинской области от 20.06.2014 N 1081.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  статьи 7,  пункта 5 статьи 20 подпунктом 5) подпунктом 2)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения" акимат Енбекшиказахского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать общественные работы в Енбекшиказахском районе.
      2. Утвердить перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия 
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники их 
финансирования, а также определить спросы и предложения на общественные 
работы по Енбекшиказахскому району согласно .приложения
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Б.Ыскак
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Енбекшиказахского района"                  Айсина Калдыкул Оспаналиевна
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и



      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я "
      Енбекшиказахского района                   Жекеев Ермек Ильянович
      23 января 2013 год
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Е н б е к ш и к а з а х с к о г о  р а й о н а
о т  2 2  я н в а р я  2 0 1 3  г о д а  N  2 2
" О б  о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н ы х
работ по Енбекшиказахскому району"

Перечень организации, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и
источники их финансирования, а также спросы и предложения
на общественные работы по Енбекшиказахскому району

N
П е р е ч е н ь
о р г а н и -
заций

В и д
о б щ е с -
твенных
работ

Объемы и конкретные
у с л о в и я
общественных работ

О п л а -
т а
т р у д а
у ч а с -
т в у ю -
щ и х
в
о б щ е -
ствен-
н ы х
р а б о -
тах

И с -
точ-
н и к
ф и -
нан-
с и -
р о -
в а -
ния

Спрос
(учас-
тник)

Пред-
л о -
жения
(учас-
тник)

Объем
( н а
одно-
г о
участ-
ника)

Конкретные
условия

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной



1

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Аватского
сельского
округа"

у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -

2
дома
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 8 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
коррес-

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

12



д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

п о н -
д е н -
ции

М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

12

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и



ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е

2
дома
д о
7 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м

Н е
н и ж е
у с т а -



2

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Акшиского
сельского
округа"

п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -

с б о р
5 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 5 0
п о -
в е с -
ток
2 дом
д о
1 3 0
дел
д о
7 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

20



в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

20

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о



3

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Ассинского
сельского
округа"

оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -

3
дома
д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
6 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 5 0
п о -
в е с -
ток
2 дом
д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

25



в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

25

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -



4

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Б а й т е -
р е к с к о г о
сельского
округа"

д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);

2
дома
д о
1 3 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
4 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 5 0
п о -
в е с -
ток
2 дом
д о
3 0 0
дел

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

20



Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

д о
4 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

20



Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,

2
дома
д о
1 0 0 0
к в а -
драт-
н ы х

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-



5

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Балтабай-
с к о г о
сельского
округа"

у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию

м е т -
ров
с б о р
7 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
4 0 0
п о -
в е с -
ток
2 дом
д о
4 0 0
дел
д о
7 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

29 29



по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);



6

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Б а р т о -
г а й с к о г о
сельского
округа"

Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
4 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

15

15



д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

з а р а б о т н о й
платы.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м



7

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Болекского
сельского
округа"

(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

15 15



твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-

д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

ботной
платы



понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,

1
дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных



8

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Жанашар-
с к о г о
сельского
округа"

очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в

д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 5 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

12

12



н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты



9

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
г о р о д а
Есик"

к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й

1 5
дома
д о
2 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
1 2 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
4 0 0
п о -
в е с -
ток

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

106



помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы..

106

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-



10

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
К а з а х -
станского
сельского
округа"

р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и

1
дом
д о
7 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
6 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 9 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

20 20



с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;

д о
1 3 0
дел
д о
7 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы



Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

5
дома

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 



11

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
К а р а ж о -
т и н с к о г о
сельского
округа"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е

д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
5 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 0 0
п о -
в е с -
ток
2
дома
д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

30

30



д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты



12

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
К а р а к е -
м е р с к о г о
сельского
округа"

к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й

2
дома
д о
1 0 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
5 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 5 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
4 0 0
дел
д о
7 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

20



помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

20

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-



13

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
К а р а т у -
р ы к с к о г о
сельского
округа"

р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и

2
дома
д о
1 0 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
5 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 5 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

25 25



с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;

д о
4 0 0
дел
д о
7 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы



Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

2
дома

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 



14

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
К о к т о -
б и н с к о г о
сельского
округа"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е

д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
7 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 0 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

30

30



д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты



15

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Корамского
сельского
округа"

к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
1 7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

10



помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

10

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-



16

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Кырбалта-
б а й с к о г о
сельского
округа"

р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и

2
дома
д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
6 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 0 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

26 26



с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;

д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы



Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

2
дома

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 



17

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Маловод-
н е н с к о г о
сельского
округа"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е

д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
5 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 0 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

27

27



д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты



18

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Малыбай-
с к о г о
сельского
округа"

к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
1 0 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

10



помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

10

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-



19

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Масакского
сельского
округа"

р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
4 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

15 15



с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;

д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы



Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

2
дома

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 



20

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Рахатского
сельского
округа"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е

д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
6 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 5 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

29

29



д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты



21

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
С а й м а -
с а й с к о г о
сельского
округа"

к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
4 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
2 7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

10



помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

10

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-



22

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
С о г е т и н -
с к о г о
сельского
округа"

р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и

1
дом
д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

10 10



с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;

д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы



Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

1
дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 



23

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Т а ш к е н -
с а з с к о г о
сельского
округа"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е

д о
5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
3 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
7 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
1 0 0
дел
д о
5 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

15

15



д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты



24

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Т е с к е н -
с у с к о г о
сельского
округа"

к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й

2
дома
д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
5 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 0 0
п о -
в е с -
ток
1 дом
д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

25



помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

25

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-



25

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Т у р г е н -
с к о г о
сельского
округа"

р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и
о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и

2
дома
д о
1 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
6 5 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
3 5 0
п о -
в е с -
ток
1 дом

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

33 33



с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е
д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;

д о
4 0 0
дел
д о
8 0 0
корре-
спон-
д е н -
ции

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы



Доставка
коррес-
понден-
ции.

Оказание
помощи
у ч а с т -
н и к а м  и
ветера-
н а м
Великой 
Отечес-
твенной
в о й н ы ,
и х
вдовам,
одиноко
преста-
р е л ы м
пенсио-
н е р а м
(помощь
в
п р о в е -
д е н и и
влажной
у б о р к и
д о м а ,
покупки
продук-
т о в -
питания,
л е к а р -
ственных
средств
и оплаты
к о м м у -
нальных
услуг);
Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 



26

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
" А п п а р а т
а к и м а
Шелекского
сельского
округа"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин);
Помощь в
р а б о т е
п о
п р о в е -
д е н и ю
о б щ е с -
твенных
кампании
( п е р е -
п и с и
населе-
н и я  и
с к о т а ,
с б о р
о б щ е с -
твенного
мнения);
Участие
в
п р о в е -
д е н и и
призыв-
н о й
кампании
раздача
п о в е с -
ток);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
р а б о т е
по сбору
д о к у -
м е н т о в
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
л е т н и х
трудных
подрост-
к о в  и з
н е б л а -
г о п о -
л у ч н ы х
с е м е й
(помощь
в  с б о р е

1 5
дома
д о
5 5 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров
с б о р
1 3 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
5 0 0
п о -
в е с -
ток

Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное
п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -
м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

Мест-
н ы й
бюд-
жет

84

84



д о к у -
м е н т о в
н а
комиссию
по делам
н е с о -
в е р -
ш е н н о -
летних);
Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
рестав-
р а ц и и
архивных
д о к у -
ментов;
Доставка
коррес-
понден-
ции.

27

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
к о м м у -
н а л ь н о е
п р е д п р и -
ятие  "Дом
к у л ь т у р а
а к и м а

Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

д о
6 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

2



Енбекши-
казахского
района"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин)

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

2

28

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
здравоох-
р а н е н и я
"Областной
специали-
зиованный
д о м

Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

д о
4 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

2



р е б е н к а
с е л а
Шелек"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин)

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

2

29

Р е с п у л и -
к а н с к о е
г о с у д а р -
с т в е н н о е
к а з е н н о е
п р е д п р и -
я т и е
"Государ-
с т в е н н ы й
историко-
культурный
заповедник

Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

д о
4 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

2



- м у з е й
Есик"

о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин)

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

2

30

Алматин-
с к и й
областной
Е с и к с к и й
а р х е о л о -
г и ч е с к и й
к р а е в е д -
ч е с к и й
музей

Помощь в
р а б о т е
п о
оказанию
с а н и -
т а р н о й
очистке
и
б л а г о -
устрой-
с т в а
региона
(побелка
деревьев
и

д о
6 0 0
к в а -
драт-
н ы х
м е т -
ров

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

1



о г р а ж -
д е н и й ,
очистка
арыков,
у б о р к а
обочин)

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

1

31

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
республи-
к а н с к о е
учреждение
"Отдел  по
д е л а м
о б о р о н ы

Оказание
помощи в
п р о в е -
д е н и и
т е х н и -
ч е с к и х
работ по
д о к у -
м е н т и -
р о в а -
н и ю  и
р е г и с -
т р а ц и и
н а с е -

д о
6 0 0
п о -
в е с -
ток

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

8



Енбекши-
казахского
района"

л е н и я
(раздача
п о в е с -
ток).

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

8

32

Алматин-
с к и й
областной
ф и л и а л
Енбекши-
казахское
р а й о н н о е
отделение
государств
н н о г о
центра  по

В  с в я з и
с
измене-
н и е м
размера
пенсии,
г о с у -
д а р -
ственных
с п е ц и -
а л ь н ы х
пособий
и
пособий
п о
и н в а -
лидности
оказание
помощи в
подшивке

д о
4 5 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов
д о
4 5 0 0
д о -

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

3



в ы п л а т е
пенсии

решений
и
п е н с и -
о н н ы х
дел;
П о д г о -
т о в к а
д о к у -
ментов в
архив.

к у -
м е н -
тов

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

3

33

Енбекши-
казахский
ф и л и а л
г о с у д а р -
ственного
учреждения
"Государ-
ственного
а р х и в а

Оказание
т е х н и -
ч е с к о й
помощи в
о б р а -
б о т к е
д о к у -
ментов.

д о
2 0 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

4



Алматин-
с к о й
области"

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

4

34

Г о с у д а р -
с т в е н н о е
учреждение
"Районная
библиотека
Енбекши-
казахского
района"

Оказание
помощи в
р е с т а -
в р а ц и и
книжного
ф о н д а
(техни-
ч е с к а я
о б р а -
б о т к а
п р о и з -
ведений
печати ,

д о
8 0 0
д о -
к у -
м е н -
тов

Общественная
р а б о т а
организуется
п у т е м
с о з д а н и я
в р е м е н н ы х
р а б о ч и х
м е с т ,
п р е д н а з н а -
ч е н н о е
с п е ц и а л ь н о
д л я
безработных. 
Направление
безработных
н а
общественные
р а б о т ы
осуществля-
е т с я
р а й о н н ы м
о т д е л о м
занятости  и
социальных
п р о г р а м м  с
их  согласия
в  п о р я д к е
очередности
с о г л а с н о
д а т е
регистрации.
Приоритетное

Н е
н и ж е
у с т а -
н о в -
л е н -
н о г о
З а к о -
н о м
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
с т а н
м и н и -

Мест-
н ы й
бюд-
жет

5



расста -
н о в к а
книжного
фонда)

п р а в о
у ч а с т и я  в
общественных
р а б о т а х
и м е ю т
безработные,
в х о д я щ и е  в
ц е л е в ы е
г р у п п ы .
М е ж д у
работодате-
л е м  и
безработным
заключается
и н д и в и -
д у а л ь н ы й
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевремен-
ная  выплата
з а р а б о т н о й
платы.

м а л ь -
н о й
з а р а -
ботной
платы

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


